
単位：人

東白川 中央 計

１０月 1,448 1,574 354 1,928 480 33.1 1,924 1,762 △162 △8.4 1,100 874 △226 △20.5 4,472 4,564 92 2.1

１１月 1,501 1,474 396 1,870 369 24.6 1,756 1,756 0 0.0 1,068 860 △208 △19.5 4,325 4,486 161 3.7

１２月 1,455 1,368 454 1,822 367 25.2 1,567 1,509 △58 △3.7 1,089 971 △118 △10.8 4,111 4,302 191 4.6

１月 1,330 1,370 395 1,765 435 32.7 1,647 1,536 △111 △6.7 823 785 △38 △4.6 3,800 4,086 286 7.5

２月 1,468 1,259 333 1,592 124 8.4 1,316 1,324 8 0.6 1,061 749 △312 △29.4 3,845 3,665 △180 △4.7

３月 1,523 594 281 875 △648 △42.5 908 188 △720 △79.3 1,025 611 △414 △40.4 3,456 1,674 △1,782 △51.6

４月 1,661 221 202 423 △1,238 △74.5 1,530 104 △1,426 △93.2 740 467 △273 △36.9 3,931 994 △2,937 △74.7

５月 1,861 315 220 535 △1,326 △71.3 1,838 172 △1,666 △90.6 799 521 △278 △34.8 4,498 1,228 △3,270 △72.7

６月 1,932 1,140 378 1,518 △414 △21.4 1,799 1,513 △286 △15.9 878 720 △158 △18.0 4,609 3,751 △858 △18.6

７月 (1,834) (1,535) (924) (4,293)

８月 (1,474) (934) (708) (3,116)

９月 (1,885) (1,672) (923) (4,480)

合計 14,179 9,315 3,013 12,328 △1,851 △13.1 14,285 9,864 △4,421 △30.9 8,583 6,558 △2,025 △23.6 37,047 28,750 △8,297 △22.4

(19,372) (18,426) (11,138) (48,936)

濃飛バス ＪＲ接続便（町自家用有償） 予約制バス（町自家用有償） 合　　計

Ｒ１
年度

前年比 （％） （％）
Ｒ２
年度

Ｒ１
年度

前年比 （％）
Ｒ２
年度

Ｒ２年度

おでかけしらかわ・ひがししらかわ　利用実績

前年比
Ｒ１
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年度
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874 860 971 785 749 611 467 521
720

1,762 1,756 1,509
1,536

1,324

188
104 172

1,513

1,928 1,870
1,822

1,765

1,592

875

423
535

1,518

180

1,782
2,937

3,270

858

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

濃飛バス

ＪＲ接続便

予約制バス

令和２年度利用者数 R1.10～R2.9（人）

△51.6%

△74.7%

△72.7%

△4.7%

△18.6%

別冊

3～6月 △8,847人（△53.6%）



単位：人

利用者数 １日平均 利用者数 １日平均 利用者数 ％ １日平均 利用者数 １日平均 利用者数 １日平均 利用者数 ％ １日平均 利用者数 １日平均 利用者数 １日平均 利用者数 ％ １日平均

１０月 1,022 33.0 1,574 50.8 552 54.0% 17.8 426 19.4 354 16.9 △72 △16.9% △2.5 1,448 52.3 1,928 67.6 480 33.1% 15.3

１１月 1,064 35.5 1,474 49.1 410 38.5% 13.7 437 20.8 396 19.8 △41 △9.4% △1.0 1,501 56.3 1,870 68.9 369 24.6% 12.7

１２月 929 33.2 1,368 48.9 439 47.3% 15.7 526 27.7 454 22.7 △72 △13.7% △5.0 1,455 60.9 1,822 71.6 367 25.2% 10.7

１月 971 34.7 1,370 48.9 399 41.1% 14.3 359 18.9 395 20.8 36 10.0% 1.9 1,330 53.6 1,765 69.7 435 32.7% 16.2

２月 979 35.0 1,259 43.4 280 28.6% 8.5 489 25.7 333 18.5 △156 △31.9% △7.2 1,468 60.7 1,592 61.9 124 8.4% 1.2

３月 1,019 32.9 594 19.2 △425 △41.7% △13.7 504 25.2 281 13.4 △223 △44.2% △11.8 1,523 58.1 875 32.5 △648 △42.5% △25.5

４月 1,236 41.2 221 7.4 △1,015 △82.1% △33.8 425 21.3 202 9.6 △223 △52.5% △11.6 1,661 62.5 423 17.0 △1,238 △74.5% △45.5

５月 1,482 47.8 315 10.2 △1,167 △78.7% △37.7 379 20.0 220 12.2 △159 △42.0% △7.7 1,861 67.8 535 22.4 △1,326 △71.3% △45.4

６月 1,499 50.0 1,140 38.0 △359 △23.9% △12.0 433 21.7 378 17.2 △55 △12.7% △4.5 1,932 71.6 1,518 55.2 △414 △21.4% △16.4

７月 (1,350) (43.6) (484) (22.0) (1,834) (65.6)

８月 (1,182) (42.2) (292) (16.2) (1,474) (58.4)

９月 (1,446) (48.2) (439) (23.1) (1,885) (71.3)

合計 10,201 36.7 9,315 34.8 △886 △8.7% △1.9 3,978 22.3 3,013 16.7 △965 △24.3% △5.6 14,179 59.0 12,328 51.5 △1,851 △13.1% △7.5

(14,179) (39.8) (5,193) (21.8) (19,372) (61.6)

濃飛バス利用実績

白川中央線

Ｒ１年度 Ｒ２年度 前年比Ｒ２年度Ｒ１年度 前年比

合　　計
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単位：人

14:30駅
（発）

17:40駅
（発）

18:40駅
（発）

20:00駅
（発）

14:30駅
（発）

17:40駅
（発）

18:40駅
（発）

20:00駅
（発）

１０月 973 951 78 372 256 245 1,924 821 941 39 301 269 332 1,762 △162 △8.4%

１１月 909 847 61 372 219 195 1,756 858 898 47 303 283 265 1,756 0 0.0%

１２月 868 699 74 288 186 151 1,567 759 750 73 256 219 202 1,509 △58 △3.7%

１月 883 764 73 270 225 196 1,647 765 771 75 287 190 219 1,536 △111 △6.7%

２月 677 639 62 257 180 140 1,316 632 692 55 253 179 205 1,324 8 0.6%

３月 451 457 52 263 107 35 908 72 116 18 53 14 31 188 △720 △79.3%

４月 716 814 32 271 321 190 1,530 32 72 16 35 3 18 104 △1,426 △93.2%

５月 874 964 46 305 296 317 1,838 55 117 24 78 7 8 172 △1,666 △90.6%

６月 885 914 60 328 282 244 1,799 820 693 65 289 164 175 1,513 △286 △15.9%

７月 (759) (776) (38) (250) (255) (233) (1,535)

８月 (474) (460) (43) (221) (106) (90) (934)

９月 (839) (833) (65) (299) (237) (232) (1,672)

合計 7,236 7,049 538 2,726 2,072 1,713 14,285 4,814 5,050 412 1,855 1,328 1,455 9,864 △4,421 △30.9%

(9,308) (9,118) (684) (3,496) (2,670) (2,268) (18,426)
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ＪＲ接続便利用実績（町自家用有償）

7:00駅
（着）

合計
小計
（発）

7:00駅
（着）

小計
（発）

合計

前年比

利用者数 ％

Ｒ１年度

821 858
759 765

632
820

39 47
73 75

55

65

301 303
256 287

253

289

269
283

219 190

179

164

332 265

202 219

205

175

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和２年度 ＪＲ接続便利用実績（利用者数）
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単位：人

白川 白川北 蘇原 黒川 佐見 合計 白川 白川北 蘇原 黒川 佐見 合計 利用者数 ％

１０月 67 90 112 206 146 621 72 74 110 260 114 630 9 1.4%

１１月 64 38 128 246 99 575 70 88 131 248 127 664 89 15.5%

１２月 63 57 126 248 146 640 106 104 151 295 140 796 156 24.4%

１月 25 61 106 177 99 468 71 70 114 269 88 612 144 30.8%

２月 47 73 168 220 110 618 53 92 112 244 98 599 △19 △3.1%

３月 93 54 190 197 102 636 59 37 139 144 98 477 △159 △25.0%

４月 78 48 167 202 109 604 57 43 93 176 89 458 △146 △24.2%

５月 80 61 123 206 110 580 67 42 110 199 103 521 △59 △10.2%

６月 49 64 145 281 121 660 53 88 177 245 157 720 60 9.1%

７月 (62) (68) (183) (287) (155) (755)

８月 (60) (55) (107) (243) (108) (573)

９月 (82) (111) (112) (297) (130) (732)

合計 566 546 1,265 1,983 1,042 5,402 608 638 1,137 2,080 1,014 5,477 75 1.4%

(770) (780) (1,667) (2,810) (1,435) (7,462)

予約制バス利用実績（町自家用有償）

Ｒ１年度 Ｒ２年度 前年比
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単位：千円

１０月 138 159 21 15.2 353 176 △177 △50.1 1,166 385 △781 △67.0 1,657 720 △937 △56.5

１１月 151 137 △14 △9.3 133 162 29 21.8 89 124 35 39.3 373 423 50 13.4

１２月 175 156 △19 △10.9 136 135 △1 △0.7 38 52 14 36.8 349 343 △6 △1.7

１月 124 139 15 12.1 110 130 20 18.2 89 141 52 58.4 323 410 87 26.9

２月 124 133 9 7.3 129 144 15 11.6 46 56 10 21.7 299 333 34 11.4

３月 231 125 △106 △45.9 97 50 △47 △48.5 420 196 △224 △53.3 748 371 △377 △50.4

４月 172 88 △84 △48.8 197 84 △113 △57.4 730 97 △633 △86.7 1,099 269 △830 △75.5

５月 197 81 △116 △58.9 120 90 △30 △25.0 142 342 200 140.8 459 513 54 11.8

６月 154 124 △30 △19.5 171 127 △44 △25.7 86 228 142 165.1 411 479 68 16.5

７月 (190) (163) (115) (468)

８月 (193) (99) (104) (396)

９月 (256) (126) (654) (1,036)

合計 1,466 1,142 △324 △22.1 1,446 1,098 △348 △24.1 2,806 1,621 △1,185 △42.2 5,718 3,861 △1,857 △32.5

(2,105) (1,834) (3,679) (7,618)

（％）
Ｒ１
年度

前年比
Ｒ１
年度

Ｒ２
年度

前年比

おでかけしらかわ・ひがししらかわ　運賃収入の推移

運賃（車内現金） 回数券 定期券

Ｒ２
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△75.5%
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△1.7%
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11.8%
16.5%

3～6月 △1,085千（△39.9%）



R1.10～R2.9

行き

7:00駅着 14:30駅発 17:40駅発 18:40駅発 20:00駅発 小計

１０月 - - - - - - - - - 32  40  - - - 72  21  3.4  

１１月 - - - - - - - - - 42  28  - - - 70  20  3.5  

１２月 - - - - - - - - - 54  52  - - - 106  20  5.3  

１月 - - - - - - - - - 31  40  - - - 71  19  3.7  

２月 - - - - - - - - - 35  18  - - - 53  18  2.9  

３月 - - - - - - - - - 37  22  - - - 59  21  2.8  

４月 - - - - - - - - - 16  41  - - - 57  21  2.7  

５月 - - - - - - - - - 22  45  - - - 67  18  3.7  

６月 - - - - - - - - - 24  29  - - - 53  22  2.4  

７月 - - - - - - - - - - - -

８月 - - - - - - - - - - - -

９月 - - - - - - - - - - - -

計 - - - - - - - - - 293  315  - - - 608  180  3.4  

1日平均 - - - - - - - - - 1.6  1.8  - - - 3.4  

白川

計 運行日数 １日平均 地区内
（400円）

ＪＲ接続便 予約制バス・その他

帰り区分

白川地区　予約制バス利用実績

１日平均計 運行日数地区外
（600円）

町外
（800円）

保育園 その他
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R1.10～R2.9

行き 帰り

7:00駅着 14:30駅発 17:40駅発 18:40駅発 20:00駅発 小計

１０月 107  3  68  28  37  136  243  31  7.8  16  40  - - 18  74  21  3.5  

１１月 91  4  61  25  39  129  220  30  7.3  16  58  - - 14  88  20  4.4  

１２月 108  4  44  25  22  95  203  28  7.3  39  37  - - 28  104  20  5.2  

１月 90  8  56  14  26  104  194  28  6.9  26  25  - - 19  70  19  3.7  

２月 84  3  39  23  30  95  179  29  6.2  49  22  - - 21  92  18  5.1  

３月 11  1  26  2  1  30  41  31  1.3  7  25  - - 5  37  21  1.8  

４月 6  0  21  0  0  21  27  30  0.9  14  25  - - 4  43  21  2.0  

５月 14  2  24  2  0  28  42  31  1.4  15  20  - - 7  42  18  2.3  

６月 162  34  52  15  31  132  294  30  9.8  31  42  - - 15  88  22  4.0  

７月 - -

８月 - -

９月 - -

計 673  59  391  134  186  770  1,443  268  5.4  213  294  - - 131  638  180  3.5  

1日平均 2.5  0.2  1.5  0.5  0.7  2.9  5.4  1.2  1.6  - - 0.7  3.5  

白川北

計 運行日数 １日平均 その他地区内
（400円）

地区外
（600円）

町外
（800円）

保育園

白川北地区　ＪＲ接続便・予約制バス利用実績

区分

ＪＲ接続便 予約制バス・その他

運行日数 １日平均計
帰り
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JR接続便 地区内 地区外 その他
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令和２年度利用者数 R1.10～R2.9（人）

JR接続便 地区内 地区外 その他 前年減



R1.10～R2.9

行き 帰り

7:00駅着 14:30駅発 17:40駅発 18:40駅発 20:00駅発 小計

１０月 250  7  47  80  172  306  556  31  17.9  110  - - - - 110  21  5.2  

１１月 297  5  66  82  133  286  583  30  19.4  131  - - - - 131  20  6.6  

１２月 221  5  60  81  93  239  460  28  16.4  151  - - - - 151  20  7.6  

１月 243  6  69  54  119  248  491  28  17.5  114  - - - - 114  19  6.0  

２月 241  7  73  62  119  261  502  29  17.3  112  - - - - 112  18  6.2  

３月 34  0  9  5  16  30  64  31  2.1  139  - - - - 139  21  6.6  

４月 15  0  6  1  13  20  35  30  1.2  93  - - - - 93  21  4.4  

５月 17  0  20  3  5  28  45  31  1.5  110  - - - - 110  18  6.1  

６月 305  4  98  83  77  262  567  30  18.9  177  - - - - 177  22  8.0  

７月 - - - -

８月 - - - -

９月 - - - -

計 1,623  34  448  451  747  1,680  3,303  268  12.3  1,137  - - - - 1,137  180  6.3  

1日平均 6.1  0.1  1.7  1.7  2.8  6.3  12.3  6.3  - - - - 6.3  

蘇原

計 運行日数 １日平均 その他地区内
（400円）

地区外
（600円）

町外
（800円）

保育園

蘇原地区　ＪＲ接続便・予約制バス利用実績

区分

ＪＲ接続便 予約制バス・その他

運行日数 １日平均計
帰り

466 458 421
461

408

254

535
619 610

540

292

558

112 128
126

106
168

190

167

123 145

183

107

112
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１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和元年度利用者数 H30.10～R1.9（人）

JR接続便 地区内

556 583

460 491 502

64 35 45

567

110
131

151 114 112

139

93 110

177

241

574
587

11
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399

670
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１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和２年度利用者数 R1.10～R2.9（人）

JR接続便 地区内 前年減



R1.10～R2.9

行き 帰り

7:00駅着 14:30駅発 17:40駅発 18:40駅発 20:00駅発 小計

１０月 269  2  142  112  123  379  648  31  20.9  169  30  - - 61  260  31  8.4  

１１月 286  17  124  124  93  358  644  30  21.5  165  30  - - 53  248  30  8.3  

１２月 265  23  101  78  87  289  554  28  19.8  226  32  - - 37  295  28  10.5  

１月 280  29  134  87  74  324  604  28  21.6  189  30  - - 50  269  28  9.6  

２月 198  16  100  59  56  231  429  29  14.8  162  41  - - 41  244  29  8.4  

３月 20  3  12  4  14  33  53  31  1.7  139  5  - - 0  144  31  4.6  

４月 7  3  6  2  5  16  23  30  0.8  154  22  - - 0  176  30  5.9  

５月 13  5  10  2  3  20  33  31  1.1  166  33  - - 0  199  31  6.4  

６月 221  3  91  25  60  179  400  30  13.3  193  32  - - 20  245  30  8.2  

７月 - -

８月 - -

９月 - -

計 1,559  101  720  493  515  1,829  3,388  268  12.6  1,563  255  - - 262  2,080  268  7.8  

1日平均 5.8  0.4  2.7  1.8  1.9  6.8  12.6  8.7  2.9  - - 1.5  7.8  

運行日数 １日平均

黒川地区　ＪＲ接続便・予約制バス利用実績

区分

ＪＲ接続便 予約制バス・その他

帰り
計 運行日数 １日平均 地区内

（400円）
地区外
（600円）

黒川

町外
（800円）

保育園 その他 計

819
723

637 625

476
367

472

655 607
531

360

572

157

124
184

118

157

174

156

149 212

201

170

215

14

32
15
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38

14

30
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１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和元年度利用者数 H30.10～R1.9（人）

JR接続便 地区内 地区外 その他

648 644
554 604

429

53 23 33

400

169 165
226

189

162

139 154 166

193
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33
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１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和２年度利用者数 R1.10～R2.9（人）

JR接続便 地区内 地区外 その他 前年減



R1.10～R2.9

行き 帰り

7:00駅着 14:30駅発 17:40駅発 18:40駅発 20:00駅発 小計

１０月 195  27  44  49  - 120  315  31  10.2  69  - 45  - - 114  21  5.4  

１１月 184  21  52  52  - 125  309  30  10.3  87  - 40  - - 127  20  6.4  

１２月 165  41  51  35  - 127  292  28  10.4  98  - 42  - - 140  20  7.0  

１月 152  32  28  35  - 95  247  28  8.8  65  - 23  - - 88  19  4.6  

２月 109  29  41  35  - 105  214  29  7.4  58  - 40  - - 98  18  5.4  

３月 7  14  6  3  - 23  30  31  1.0  69  - 29  - - 98  21  4.7  

４月 4  13  2  0  0  15  19  30  0.6  49  - 40  - - 89  21  4.2  

５月 11  17  24  0  0  41  52  31  1.7  85  - 18  - - 103  18  5.7  

６月 132  24  48  41  7  120  252  30  8.4  115  - 42  - - 157  22  7.1  

７月 - - -

８月 - - -

９月 - - -

計 959  218  296  250  771  1,730  268  6.5  695  - 319  - - 1,014  180  5.6  

1日平均 3.6  0.8  1.1  0.9  2.9  6.5  3.9  - 1.8  - - 5.6  

佐見地区　ＪＲ接続便・予約制バス利用実績

区分

ＪＲ接続便 予約制バス・その他

帰り
計 運行日数 １日平均 地区内

（400円）
地区外
（600円）

佐見

町外
（800円）

保育園 その他 計 運行日数 １日平均

332 310 290 305
257

207

288
316 318

269

168

331

84

37 76 60
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59
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令和元年度利用者数 H30.10～R1.9（人）

JR接続便 地区内 町外

315 309 292
247

214

30 19
52

245
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１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

令和２年度利用者数 R1.10～R2.9（人）

JR接続便 地区内 町外 前年減



東白川村代替バス利用状況（Ｈ３１年４月～Ｒ２．３月末まで）

時間

大明神発 6:10

　越原消防センター前行き 6:18

越原消防センター前発 19:20

　　　　　　　　　大明神行き 19:28

白川茶屋北発 18:03

　　　　　　　　　大明神行き 18:28

東白川村代替バス利用状況（Ｒ２．４月～Ｒ２．６月末まで）

時間

大明神発 6:10

　越原消防センター行き 6:18

越原消防センター発 19:20

　　　　　　　　　大明神行き 19:28

東白川診療所発 18:05

　　　　　　　　　大明神行き 18:28

朝便

夜便

朝便

夜便

１日１名利用（高校生）

１日１～２名利用（高校生）
※部活動に利用

１日１～２名利用（高校生）
※部活動に利用

毎日

平日

土日祝

火曜、木曜に２名利用（高校生）
※定時制通学平日

平日 １日０～１名利用（高校生）

土日祝 １日０～１名利用（高校生）

2019年10月 48

2019年11月 47

2019年12月 43

2020年1月 42

2020年2月 33

2020年3月 5

2020年4月 0

2020年5月 0

2020年6月 19

2020年7月

2020年8月

2020年9月

合計 237

東白川村代替バス利用実績（高校生）

Ｒ２年度

利用者数（高校生）


